

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADOCYR BROCARD - ME	MAO DE OBRA ESPECIALIZADA		1,000	120,0000	120,00
AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA.	PASSAGEM DE IDA E VOLTA FLORIANÓPOLIS - BRASILIA		1,000	2.052,0000	2.052,00
ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA.	DRENAGEM PLUVIAL EM TERRENO DESTINADO À CONSTRUÇÃO DO PARQUE MUNICIPAL - CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO ESTIMATIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO		1,000	103.588,9400	103.588,94
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	2.174,0000	2.174,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	414,0000	414,00
AUTO PECAS FERRI LTDA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	2.853,4800	2.853,48
BELT SERVICE-EQUIPAMENTOS ELETRONICOS L	BATERIA PARA NOTEBOOK		1,000	375,0000	375,00
BELT SERVICE-EQUIPAMENTOS ELETRONICOS L	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE COMPUTADORES		1,000	100,0000	100,00
BONATO REBOQUES E ACESSORIOS LTDA - EPP	CARRETINHA REBOQUE		1,000	2.980,0000	2.980,00
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	CORREIA		3,000	55,5000	166,50
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	3.374,8000	3.374,80
CARBONI VEICULOS LTDA	PEÇAS		1,000	1.180,2400	1.180,24
CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	PROTETOR SOLAR FATOS 60-120 ML		60,000	36,9000	2.214,00
COMERCIO DE LIVROS ODY LTDA.	DOMINÓ ALFABETIZAÇÃO. Confeccionado em MDF 0,28 cm. Com 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintadas com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafia em policromia ultravioleta atóxica em uma das faces. Tampa: face externa pintada com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafia em policromia ultravioleta atóxica com orifício de 1 cm de diâmetro (para facilitar a abertura da caixa), lacrada com película de PVC encolhível. Embalagem: caixa de madeira (com encaixe de correr) medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Produto com certificação do INMETRO.		10,000	10,8000	108,00
COMERCIO DE LIVROS ODY LTDA.	JOGO DA MEMÓRIA ANIMAIS E FILHOTES. Cada figura está associada em outra peça. Confeccionado em MDF 0,28 cm. Com 20 pares com 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em um dos lados em policromia ultravioleta atóxica. Tampa: face externa pintada com fundo branco ultravioleta atóxico, serigrafada em policromia ultravioleta atóxica, com orifício de 1 cm de diâmetro (para facilitar a abertura da caixa). Embalagem: caixa de madeira (encaixe de correr) 12,5 x 12,5 x 5 cm cada, lacrada com película de PVC encolhível.		10,000	14,0000	140,00
COMERCIO DE LIVROS ODY LTDA.	JOGO DA MEMÓRIA FRUTAS E HORTALIÇAS. Cada figura está associada em outra peça. Confeccionado em MDF, com 0,28 cm de espessura. Com 20 pares com 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em um dos lados em policromia ultravioleta atóxica. Tampa: face externa pintada com fundo branco ultravioleta atóxico, serigrafada em policromia ultravioleta atóxica, com orifício de 1 cm de diâmetro (para facilitar a abertura da caixa). Embalagem: caixa de madeira (encaixe de correr) 12,5 x 12,5 x 5 cm cada, lacrada com película de PVC encolhível.		10,000	13,8000	138,00
COMERCIO DE LIVROS ODY LTDA.	JOGO DE MEMÓRIA - MEIOS DE COMUNICAÇÃO E TRANSPORTE. Cada figura está associada em outra peça. Confeccionado em MDF 0,28 cm. Com 20 pares com 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em um dos lados em policromia ultravioleta atóxica. Tampa: face externa pintada com fundo branco ultravioleta atóxico, e serigrafada em policromia ultravioleta atóxica, com orifício de 1 cm de diâmetro (para facilitar a abertura da caixa). Embalagem: caixa de madeira (encaixe de correr) 12,5 x 12,5 x 5 cm cada, lacrada com película de PVC encolhível.		10,000	12,9000	129,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIO DE LIVROS ODY LTDA.	JOGO DE MEMORIA NUMERAIS. Jogo formado por peças com figuras em um dos lados. Cada figura está associada em outra peça. Confeccionado em MDF 0,28 cm. Com 20 pares com 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em um dos lados em policromia ultravioleta atóxica. Tampa: face externa pintada com fundo branco ultravioleta atóxico, serigrafada em policromia ultravioleta atóxica, com orifício de 1 cm de diâmetro (para facilitar a abertura da caixa). Embalagem: caixa de madeira (encaixe de correr) 12,5 x 12,5 x 5 cm cada, lacrada com película de PVC encolhível. Produto com certificação do INMETRO.		10,000	14,0000	140,00
COMERCIO DE LIVROS ODY LTDA.	NUMERAIS E QUANTIDADES COM PINOS EM MDF = 18 PEÇAS x 45 PINOS. Conjunto confeccionado em madeira. Contém 18 peças de 60x60x20mm e 45 pinos coloridos. Acondicionado em caixa de madeira.		10,000	39,5000	395,00
COMERCIO DE LIVROS ODY LTDA.	PEÇAS PARA MONTAR SACOLÃO MULTI-ÍDEIAS COM 1.000 PEÇAS. Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, com cores vivas, contendo 1.000 peças com diversos encaixes, nos formatos: rodas livres, semicírculo, chave de boca dupla e barras paralelas em três tamanhos diferentes. Acondicionado em sacola plástica de PVC cristal transparente, com bordas em vivo brilhante e alça de nylon.		5,000	136,0000	680,00
COMERCIO DE LIVROS ODY LTDA.	QUEBRA-CABEÇA MEIOS DE TRANSPORTE EM MDF - KIT COM 10 JOGOS. Conjunto confeccionado em MDF. Impressão em policromia. 10 quebra-cabeças cada um medindo 28 x 18 x 2,8 cm. Diferentes recortes para 06, 09 e 12 peças. Acondicionado em caixa de papelão.		8,000	36,0000	288,00
CONSTRUTORA CONSTRULAGES LTDA-ME	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA		1,000	13.834,0000	13.834,00
DIDÁTICA LIVRARIA E BRINQUEDOS LTDA	CENTOPÉIA EM BAGUNZITO LAVÁVEL REVESTIDA 4000 x 500 mm. Confeccionada em bagunzito lavável e revestido com mola espiral medindo 4000 x 500 mm. Acondicionada em embalagem plástica.		3,000	210,0000	630,00
DIDÁTICA LIVRARIA E BRINQUEDOS LTDA	PEÇAS PARA MONTAR SACOLÃO QUEBRA CUCA COM 120 PEÇAS. Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, com cores vivas, contendo 120 peças com diversos encaixes. Acondicionado em sacola plástica de PVC cristal transparente com bordas em vivo brilhante e alça de nylon.		5,000	130,0000	650,00
DIDÁTICA LIVRARIA E BRINQUEDOS LTDA	TRICICLO MENINAS Com sinaleiras que parecem de verdade. Rodas mais largas e corpo dinâmico.		10,000	105,0000	1.050,00
DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	BATERIA		15,000	220,3300	3.304,95
ELOI PAULO PETRY - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA O VEÍCULO		1,000	1.426,5100	1.426,51
ELOI PAULO PETRY - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	24.572,7300	24.572,73
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	BLOCO AUTO RETIRADA DE VEÍCULOS DE CIRCULAÇÃO - 50 jgs x 3 vias carbonadas tipo One Time 25 g/m <sup>2</sup> - impressão em 1 x 1 cores - 1ª via em papel offset alcalino 75 g/m <sup>2</sup> branco - 2ª via em papel Superbond 50 g/m <sup>2</sup> canário - 3ª via em papel Superbond 50 g/m <sup>2</sup> azul - tamanho 210 x 297 mm (L x A) - capa em papel Ag 90 g/m <sup>2</sup> , em 0 x 0 cores - Acabamento: blocagem, intercalação manual		30,000	28,7600	862,80
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	CERTIFICADO FESTIVAL DE DANÇA - impressão em 4 x 1 cores - papel offset alcalino 180 g/m <sup>2</sup> - tamanho 21,00 x 29,70 cm - Acabamento: Fotolito (FV)		1.000,000	0,5000	500,00
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	CRACHÁS - impressão em 4 x 0 cores - papel Triplex 300 g/m <sup>2</sup> - tamanho 10,00 x 15,00 cm - Acabamento: furo, alça, fotolito (F)		1.000,000	0,7000	700,00
FEMAP ESQUADRIAS LTDA	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	2.145,0000	2.145,00
FERRONATO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELET	MAO DE OBRA ESPECIALIZADA		1,000	700,0000	700,00
FERRONATO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELET	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	5.756,6000	5.756,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO DE MATERIAIS PUBL. E IMPRESSOS OFIC	Publicação dos atos oficiais exarados pela Administração Pública Municipal, em órgão de imprensa escrita (jornal de circulação estadual), que circule em todos os dias úteis da semana, considerando-se: Letra: tamanho 8,0 Entrelinha: normal Espaçamento de caracteres: normal Largura da coluna, considerando-se as margens respectivas, sendo: "1 coluna = 4,9cm "2 colunas = 10,2cm "3 colunas = 15,5cm "4 colunas = 20,8cm "5 colunas = 26,1cm		1,000	1.500,0000	1.500,00
FUNOESC- FUND. EDUC. DO OESTE DE SANTA CA	LOCAÇÃO		1,000	600,0000	600,00
GRÁFICA AMÉRICA LTDA ME	BANCADA DE FERRAMENTAS CARROS. Dimensões aproximadas da embalagem: 54,1 x 45,3 x 79,9 cm (A x L x P) Peso aproximado da embalagem do produto: 2,5 kg Dimensões aproximadas do produto: 76 x 26 x 110 cm (A x L x P)		5,000	118,0000	590,00
GRÁFICA AMÉRICA LTDA ME	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO Para bebês de até 15 kg Assento, encosto e laterais acolchoados em plástico laminado Bandeja e apoio para os pés Fácil de desmontar Cinto de segurança de 05 pontos. Medidas aproximadas: 68 x 105 x 56 cm (L x A x C) Peso aproximado: 5,4 kg		20,000	121,0000	2.420,00
GRÁFICA AMÉRICA LTDA ME	INSTRUMENTOS MUSICAIS BANDINHA RÍTMICA COM 20 INSTRUMENTOS. Acondicionado em sacola de PVC cristal transparente, com bordas em vinco brilhante e alça de nylon, contendo os seguintes instrumentos:  Surdo Gigante Surdo Mor Tambor Ganzá Pandeiro Pandeiro Pastoril Sino Flauta doce Chocalho Agogô Reco-reco Pratos (par) Platinelas Black Black Coco (par) Campanela Maraca Clave de Rumba (par) Castanholas Triângulo		1,000	266,0000	266,00
GRÁFICA AMÉRICA LTDA ME	PIA PRINCESAS. Cor rosa. Acessórios: panela, frigideira, talheres, pratos, xícaras. Sai água de verdade. Dimensões da embalagem: 32,5 x 26,5 x 38 cm (L x A x P).		5,000	78,0000	390,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GRÁFICA AMÉRICA LTDA ME	QUEBRA-CABEÇA ANIMAIS E FILHOTES KIT COM 10 JOGOS - ACOMPANHA 10 DEDOCHES E 01 CD. Conjunto confeccionado em MDF. Impresso em policromia contendo 10 quebra-cabeças com imagens de animais. Medidas 255 x 255 x 2,8 mm cada		5,000	85,0000	425,00
GRÁFICA AMÉRICA LTDA ME	10 fantoches de dedo (dedoches) e 01 CD composto de 10 músicas relacionadas com os animais. Acondicionado em caixa de papelão.				
GRÁFICA AMÉRICA LTDA ME	SACOLÃO MONTA TUDO GIGANTE. Peças de tamanho 10 x 5,5 x 5 cm em média. Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, com cores vivas, contendo 200 peças de encaixe, com formatos: quadrangular, retangular, curvo e triangular. Acondicionado em sacola de PVC cristal transparente, com bordas em vivo brilhante e alça de nylon.		5,000	182,0000	910,00
INTERNET MILENIUM LTDA-ME	ANTENA PARA ACESSO INTERNET		1,000	350,0000	350,00
INTERNET MILENIUM LTDA-ME	SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET		12,000	130,0000	1.560,00
IVAN ISMAEL DA SILVA	MAO DE OBRA ESPECIALIZADA		1,000	245,0000	245,00
IVAN ISMAEL DA SILVA	MATERIAL ELETRICO		1,000	380,0000	380,00
IVI & JR. IND. E COM. LTDA. - PERSIANAS CHARM	PERSIANA VERTICAL COM BLACKOUT		4,000	698,2500	2.793,00
IVI & JR. IND. E COM. LTDA. - PERSIANAS CHARM	PERSIANA VERTICAL com blecaute em tecido cor a definir, medindo 0,79 x 2,20 m (L x A), incluindo trilho, suportes e instalação.		4,000	159,8000	639,20
IVI & JR. IND. E COM. LTDA. - PERSIANAS CHARM	PERSIANAS VERTICAIS EM PVC		1,000	315,6000	315,60
JK EDUCAÇÃO LTDA-ME	VISITA EDUCATIVA (VIAGEM E ESTADA)		1,000	6.250,0000	6.250,00
JRG SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA	PROJETO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL		1,000	12.555,8200	12.555,82
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	KIT ARAMADOS EM MADEIRA E ARAME 4 MM COM 06 FORMAS. Conjunto confeccionado com base em madeira e arame galvanizado de 4 mm recoberto com tubo de PVC flexível. Contém 06 aramados de diferentes formas e tamanhos.		5,000	177,0000	885,00
	ARAMADO ACROBATICO EM MADEIRA E ARAME: Confeccionado em madeira e arame de 4 mm recoberto com tubo de PVC flexível, medindo 280x320x125mm.				
	ARAMADO ENTRELAÇADO EM MADEIRA E ARAME. Confeccionado em madeira e arame de 4 mm recoberto com tubo de PVC flexível, medindo 400x320x125mm.				
	ARAMADO ESPIRAL EM MADEIRA E ARAME Confeccionado em madeira e arame de 4 mm recoberto com tubo de PVC flexível, medindo 400x160x125mm.				
	ARAMADO MONTANHA-RUSSA EM MADEIRA E ARAME Confeccionado em madeira e arame de 4 mm recoberto com tubo de PVC flexível, medindo 265x300x230mm.				
	ARAMADO ONDULAR EM MADEIRA E ARAME. Confeccionado em madeira e arame de 4 mm recoberto com tubo de PVC flexível, medindo 4400x160x125mm.				
	ARAMADO TRIANGULAR EM MADEIRA E ARAME Confeccionado em madeira e arame de 4 mm recoberto com tubo de PVC flexível, medindo 400x170x125mm.				
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	PEÇAS PARA MONTAR SACOLÃO CONECTANDO IDÉIAS COM 1.000 PEÇAS. Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, com cores vivas, contendo 1.000 peças com diversos encaixes, nos formatos: para 12, 08, 04 e 02 encaixes, telhado, boneco e eixo com rodas. Acondicionado em sacola plástica de PVC cristal transparente, com bordas em vivo brilhante e alça de nylon.		5,000	140,0000	700,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	PEÇAS PARA MONTAR SACOLÃO DIVERTIDO COM 120 PEÇAS. Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, com cores vivas, conteúdo 120 peças, formando 08 tipos de brinquedos de encaixe. Acondicionado em sacola plástica de PVC cristal transparente com bordas em vivo brilhante e alça de nylon. PERSONAGENS: 01. Palhaço Patibum 02. Palhaço Trevo 03. Palhaço Narizinho 04. Pierrô 05. Palhaço Teimoso 06. Urso Encaixe 07. Tartaruga 08. Cachorro Bassê		5,000	187,0000	935,00
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	PECAS PARA MONTAR SACOLÃO MONTE E BRINQUE COM 200 PEÇAS. Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, com cores vivas, contendo 200 peças. Diversos encaixes nos formatos: cotovelo, T, luva de conexão, niple, esfera com pino, cruzeta e sapata. Acompanha cartela auto-adesiva de vinil com 14 figuras destacáveis para montagem de personagens. Acondicionado em sacola de PVC cristal transparente, com bordas de vivo brilhante e alça de nylon.		5,000	138,0000	690,00
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	PLACAS DE TATAME em EVA, de encaixe, nas medidas de 100 x 100 cm x 20 mm, multicolorido, antiderrapante, com película texturizada e siliconada e bordas de acabamento. Deverá proporcionar encaixe perfeito e retornar ao formato original após impacto. Todas as unidades deverão conter o Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos. Deverão ser apresentados documentos técnicos, referentes aos tecidos e as espumas, comprovando as características solicitadas, assinados por responsáveis técnicos habilitados, em papel timbrado, emitido pelo fabricante ou por laboratório especializado. Serão aceitos laudos provenientes de laboratórios credenciados pelo Inmetro, visto que se trata de produto de certificação compulsória.		20,000	43,0000	860,00
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	TRICICLO MENINOS Com sinaleiras que parecem de verdade. Rodas mais largas e corpo dinâmico.		10,000	89,0000	890,00
LOCOMAQ COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINA:	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.150,6000	1.150,60
MAIS VOCE PUBLICIDADE LTDA ME	FAIXA BRANCA		1,000	150,0000	150,00
MAIS VOCE PUBLICIDADE LTDA ME	FAIXA EM LONA - 300 X 70		2,000	75,0000	150,00
MAIS VOCE PUBLICIDADE LTDA ME	FAIXA IMPRESSA		1,000	140,0000	140,00
MAIS VOCE PUBLICIDADE LTDA ME	FAIXAS ADESIVAS		4,000	30,0000	120,00
MARCELO RIBEIRO DE SOUZA - MEI	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO		1,000	95,0000	95,00
MARCELO RIBEIRO DE SOUZA - MEI	SERVICO DE MANUTENÇÃO		12,000	65,0000	780,00
MARIANA FEITOSA DANÇA E APRESENTAÇÕES C	CRICAO - MANUTENCAO - HOSPEDAGEM DE HOME PAGE		1,000	2.500,0000	2.500,00
MECANICA TRÊS IRMÃOS	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	2.043,4900	2.043,49
MIRANDA & MIRANDA COMERCIO DE PECAS E SE	PEÇAS DIVERSAS		1,000	136,2500	136,25
PASSO BOM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA IND	CAPAS DE CHUVA		22,000	175,0000	3.850,00
PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	SEGURO DE VEICULOS		1,000	830,2600	830,26
PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	SEGURO DE VEICULOS CONFORME APOLICE/CONTRATO		1,000	242,8700	242,87
REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGIC	BONECA QUE FAZ PIPÍ Feita em vinil macio e perfumado. Usa roupa rosa com estampa. Mama e faz pipi. Dimensões aproximadas: 38 x 36 x 16 cm. Acompanha mamadeira e penico.		20,000	56,0000	1.120,00

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGIC	<p>CARRINHO DE ATIVIDADES QUADRADO (FORMA UM BAÚ), COMPOSTO POR 05 JOGOS.  Carrinho de atividades quadrado (forma um baú), composto por 05 jogos. Medida total do carrinho 30 x 30 x 37 cm, com 04 rodinhas de guizo (cada rodinha contém 03 guizos, pintadas com tinta esmalte sintético atóxico cor cinza com detalhes brancos colados e cortados a laser, pintados com tinta ultravioleta atóxica) e 01 corda trançada branca de 105 cm presa no carrinho com uma conta de madeira para acabamento, pintada com esmalte sintético atóxico (para puxar o carrinho).</p> <p>DESCRIÇÃO DOS JOGOS/ATIVIDADES: 350,45  Quadro de atividades: fixados em um suporte com encaixe de correr na face lateral laranja do brinquedo, ambos pintados com esmalte sintético atóxico. Quadro de atividade em duas versões: branco - para uso de pincéis atômico (pintado com fundo branco com tinta ultravioleta atóxica) e verde (tinta laca) - para uso de giz. Ábaco: face lateral branca do brinquedo, pintada com tinta ultravioleta atóxica, vazada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica preta formando o ábaco.  Contém: 04 cavilhas e argolinhas de madeira coloridas (vermelho, azul, verde, amarelo pintadas com esmalte sintético atóxico) usinadas, representando unidade, dezena, centena e milhar.  Percorra o caminho (jogo de associação): face lateral branca do brinquedo, pintada com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafia em policromia ultravioleta atóxica, vazada e usinada formando o "caminho" do jogo.  Possui 04 botões de MDF usinados e recortados a laser, pintados com tinta branca ultravioleta atóxica e serigrafados em policromia ultravioleta atóxica, com os seguintes animais: cãozinho (percurso: casinha - osso), passarinho (percurso: minhoca - filhote no ninho), abelha (percurso: colméia - flor), coelhinho (percurso: toca [buraco] - cenouras).  Relógios: face lateral vermelha do brinquedo pintada com esmalte sintético atóxico, com encaixe de correr para relógio digital.  Relógio digital pintado com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafia ultravioleta atóxica preta, composto por 29 números, duas peças com pontos para separar as horas dos minutos  Relógio analógico: base redonda recortada a laser, pintada com fundo branco ultravioleta atóxico, serigrafia em policromia ultravioleta atóxica e colada na face lateral do brinquedo, acima do relógio digital.  Ponteiros em MDF cinza, pintados com esmalte sintético atóxico, fixados por um parafuso metálico.  Enfeites ao redor do relógio: mini molduras em MDF recortadas a laser e pintadas com tinta ultravioleta atóxica.  Quebra cabeça com pinos: 03 bases. Face superior verde pintada com esmalte sintético atóxico, 03 quebra-cabeças recortados a laser e vazados, pintados com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafia em policromia ultravioleta atóxica, medindo 27 x 27 cm.  Cada quebra-cabeça possui 04 bichinhos com pinos que se encaixam na base.  Peças podem ser guardadas no carrinho-baú.  Embalagem: caixa de papelão.  Produto com certificação do INMETRO.</p>		1,000	340,0000	340,00
RIBCO DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	CERTIFICADO DE VERIFICAÇÃO JUNTO AO INMETRO		2,000	775,0000	1.550,00
RIBCO DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPESA E CALIBRAÇÃO		2,000	515,0000	1.030,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	CARRINHO DE BEBÊ reversível 02 em 01 (pode ser usado como berço e também para passeio). Para bebês de até 15 kg. Encosto reclinável em 04 posições. Cabo reversível. Cinto de segurança de 05 pontos. Acolchoado em tecido removível e lavável e com a função de dupla face. Bandeja do bebê removível e com fácil encaixe de travamento. 04 rodas dianteiras giratórias. 04 rodas traseiras fixas com duplo sistema de freios. Capota retrátil e removível, confeccionada em tecido emborrachado. Medidas aproximadas: 51 x 103.5 x 78 cm (L x A x C) Peso aproximado: 10,2 kg		20,000	292,0000	5.840,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	PEÇAS PARA MONTAR SACOLÃO ENCAIXES MÁGICOS COM 700 PEÇAS. Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, com cores vivas, contendo 700 peças com diversos encaixes, nos formatos: estrela com seis pontas arredondadas, pino com três pontas arredondadas, pino com duas pontas arredondadas, pino trilho com sete pontas arredondas e anel com seis encaixes. Acondicionado em sacola plástica de PVC cristal transparente com bordas em vivo brilhante e alça de nylon.		5,000	185,0000	925,00
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA.	Camiseta em PV (67% poliéster e 33% viscose), com 04 (quatro) cores de serigrafia, fechada com linha overlock 100% poliéster texturado, costura reta 100% poliéster, linha na cor do tecido, fechamento lateral e colocação das mangas em overlock, bainha inferior e das mangas em galoneira.  TAMANHOQTDE. P50 M50 G30 GG20  Observação: No valor proposto deverá estar incluso os valores referentes à arte, criação, confecção de tela e estamparia.		150,000	25,0000	3.750,00
SECRETARIA DE SEG. PUBL. E DEFESA DO CIDAD	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		1,000	186,3600	186,36
SECRETARIA DE SEG. PUBL. E DEFESA DO CIDAD	SEGURO DPVAT		1,000	325,1700	325,17
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEG	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		1,000	62,1200	62,12
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEG	SEGURO DPVAT		1,000	105,2500	105,25
TARSIO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA -	PEÇAS PARA CONserto DE MOVEIS		1,000	630,0000	630,00
TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	MÃO DE OBRA		1,000	415,0000	415,00
TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DA CENTRAL TELEFÔNICA DO 26º BPM		1,000	248,5000	248,50
TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	PEÇAS		1,000	345,4000	345,40
TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	PEÇAS DIVERSAS		1,000	64,0000	64,00
TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	SERVICO DE MANUTENÇÃO		1,000	520,0000	520,00
TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA		1,000	628,5000	628,50
TERCILIO FERREIRA BRANDAO	MÃO DE OBRA		1,000	1.400,0000	1.400,00
VALTEVIR MISTURINI - ME	CONserto DE PNEUS		1,000	403,0000	403,00
VALTEVIR MISTURINI - ME	CONserto DE PNEUS		1,000	607,0000	607,00
VIDELIVROS COMERCIO DE LIVROS E JOGOS PE	FOGÃO LUXO. Kit de cozinha Porta forno Prateleira Adesivos 02 bocas de fogão que emitem som e luzes		5,000	95,0000	475,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Página: 8/8

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VIDELIVROS COMERCIO DE LIVROS E JOGOS PE	PICK UP. Confeccionada em Polipropileno (PP). Adesivos plásticos autocolantes. Rodas em PP metalizadas, faróis e lanternas em acrílico. Dimensões aproximadas: 28,5 x 15 x 15 cm (L x A x P)		20,000	20,0000	400,00
VIDELIVROS COMERCIO DE LIVROS E JOGOS PE	QUEBRA-CABEÇA DE 01 A 10 EM MDF - KIT COM 10. Conjunto confeccionado em MDF impresso em policromia. Contém 20 peças encaixadas em duas partes formando 10 quebra-cabeças. Cada uma medindo 10 x 13 x 2,8 cm. Para identificar as quantidades nas figuras e encaixar o número relacionado.		10,000	29,4000	294,00
VOCE LUMINOSOS E PUBLICIDADE LTDA (JBA)	CHAPA DE ACRILICO 1,0 X 1,50CM		7,000	885,0000	6.195,00
XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO		1,000	1.300,0000	1.300,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS		2,000	30,0000	60,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	FONTE DE ALIMENTACAO		1,000	95,0000	95,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PLACA DE REDE		1,000	45,0000	45,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	SERVIÇO		1,000	80,0000	80,00
ZANESCO E ZANESCO LTDA	090X120 ESCOLA ANZOLIN		1,000	180,0000	180,00
ZANESCO E ZANESCO LTDA	PORTAO DE FERRO		1,000	1.490,0000	1.490,00
ZANESCO E ZANESCO LTDA	SUPORTE DE MESA PARA CILINDRO 060X080X040 EM FERRO		3,000	250,0000	750,00
ZANESCO E ZANESCO LTDA	TELA MOSQUETEIRA P/PORTA EM ALUMINIO 100X210		1,000	330,0000	330,00
				<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>	<b>261.270,94</b>